
DETERMINA N. 134/2019

AUDIZIONE PUBBLICA DEL 9 OTTOBRE 2019 A TORINO PRESSO AULA MAGNA 
DELL’UNIVERSITA’ DI TORINO IN VIA NIZZA 230 TORINO. IMPEGNO DI SPESA DI € 976,00 

IVA COMPRESA SUL BILANCIO 2019 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 
CIG Z0A29E0BC8

il Segretario generale

Premesso che:

-  nell’ambito del procedimento avviato con delibera n. 84/2018 e volto a revisionare i Modelli di 
regolazione dei diritti aeroportuali approvati con delibera n. 92/2017, l’Autorità intende acquisire, 
tramite consultazione, le osservazioni sugli schemi dei modelli di regolazione dei diritti aeroportuali da 
parte dei soggetti interessati;

- la consultazione pubblica si terrà il 9 ottobre p.v.;

- tenuto conto che i locali in uso dell’Autorità non risultano idonei al riguardo e che il Politecnico di Torino 
non ha la disponibilità di aule per la data sopraindicata, si rende necessario organizzare l’evento presso  
l’Aula Magna dell’Università di Torino, sita in Via Nizza n. 230;

Rilevato che:

- l’Università di Torino, con sede in Torino, Via Verdi n. 8, Codice fiscale 80088230018 – Partita IVA 
02099550010, metterà a disposizione l’aula necessaria per lo svolgimento della consultazione sopra 
descritta, per un corrispettivo pari a € 800,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 976,00, come da 
offerta in data 17 settembre 2019, ns. prot. 10978/2019 del 18 settembre 2019;

Visti:

- il Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che 
dispone che le spese di importo inferiore ad € 20.000,00 siano disposte con Determina a firma 
congiunta del Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, 
prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di 
delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;

- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento 
degli uffici dell’Autorità;

-il Bilancio di previsione per il 2019 e pluriennale 2019 - 2021 dell’Autorità approvato con Delibera 
dell’Autorità n. 140/2018 del 19 dicembre 2018, che presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul 
capitolo 411.0 per sostenere la suddetta spesa;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA



1.per le motivazioni esplicitate in premessa, nell’ambito dell’audizione pubblica che si terrà il prossimo 9 
ottobre 2019, di riconoscere all’Università di Torino per l’utilizzo dell’Aula Magna sita in Torino Via Nizza 
230, il corrispettivo di €  800,00 oltre IVA al 22%, per complessivi €  976,00;

2.di impegnare la spesa complessiva di € 976,00 IVA compresa sul capitolo 411.0 titolo I categoria 3 avente 
ad oggetto “SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE ACCADEMICHE, CONVEGNISTICHE ED ALTRE 
MANIFESTAZIONI” del Bilancio di previsione 2019 a favore dell’Università di Torino, con sede in Torino, Via 
Verdi n. 8, Codice fiscale 80088230018 – Partita IVA 02099550010;

3.il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 
generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla 
presente determina;

4.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 25/09/2019

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


